Решение Совета города Заинска

№ 130							           от 15.11.2018 г.
[bookmark: Par38]
Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в городе Заинске Заинского муниципального района Республики Татарстан

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом  города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан Совет города Заинска  Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в городе Заинске Заинского муниципального района Республики Татарстан
2. Решение Совета города от 26.12.2006 № 56 «О Положении о публичных слушаниях в городе Заинске Заинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Установить, что в случае,  если решения о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана, проектам внесения изменений в правила землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства приняты до дня вступления в силу настоящего решения, публичные слушания по указанным проектам и вопросам проводятся в порядке, установленном в соответствии с Решением  Совета города от 26.12.2006 № 56 «О Положении о публичных слушаниях в городе Заинске Заинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Е.В. Недошивину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                Р.Г.Каримов

(приложение к решению размещено на официальном сайте Заинского муниципального района zainsk.tatarstan.ru)